תמיסות של פורמאלדהיד משמשות לחיטוי ושימור רקמות במוסדות רפואיים. בתמיסות משתמשים גם כקוטלי פטריות, חיידקים ווירוסים **בחקלאות** - מדגה ולול.

### תקנות רלוונטיות

**בהעדר תקנה ייחודית, יש להתייחס אל התקנות העוסקות בבריאות העובד כמו:**

- תקנות ארגון הפיקוח על העבודה (מסירת מידע והדרכת עובדים), התשנ"ט-1999.
- תקנות הבטיחות בעבודה (גליון בטיחות, סיווג, אריזה, תווי וסימון של אריזות), התשנ"ח 1998.
- תקנות ארגון הפיקוח על העבודה (ניטור סביבתי וניטור ביולוגי של עובדים בגורמים מזיקים), התשנ"א - 1990.

מבוסס על דפי מידע מס' 1730-1731 של מחלקת הגיהות. עריכה מקצועית: מאיר גוטמן. נובמבר 2006 1

## השפעה בריאותית של הפורמאלדהיד

עשרות מחקרים עוסקים בהשפעתו הבריאותית של הפורמאלדהיד ומדווח בהם על קשת רחבה של השפעות כתלות בריכוזי החומר באוויר.

גורמים כימיים שונים וקרינה מייננת עשויים להיות מוטגנים. **מוטציה** היא שינוי בחומר הגנטי, DNA. כאשר מוטציה מתרחשת בתאי המין עלול להיגרם פגם גנטי לעובר.

## ערכי חשיפה מותרים בארץ

על פי תקנות ארגון הפיקוח על העבודה (ניטור סביבתי וניטור ביולוגי של עובדים בגורמים מזיקים), התשנ"א 1990 - ערך החשיפה המותר לפורמאלדהיד הוא ערך תקרה TLV-C 0.3 חל"מ. רמת תקרה זו נקבעה ע"י ה-ACGIH כבר בשנת 1992 והיא אומצה בתקינה הישראלית. בנימוקי לתקן מצוין ה-ACGIH שהערך של 0.3 חל"מ מומלץ בכדי להקטין את פוטנציאל הגירוי בעיקר לעיניים ולדרכי הנשימה.